
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Торжка Тверской 

области «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации 

Клещенко Василия Петровича» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2025 года                                                                                                         № 76а 

г. Торжок 

О назначении руководителя кружка  

Во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти РФ 

осуществляющих государственное управление в сфере образования по созданию 

театральных кружков, детских хоровых школ, в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами искусства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность детского хора эстрадной песни «Радуга детства» в 

системе воспитательной работы МБОУ СОШ № 5 им. Героя России Клещенко В.П.  

на постоянной основе, в рамках сетевого взаимодействия с МБУ ДО «Детская школа 

искусств». 

2. Назначить руководителем детского хора эстрадной песни учителя Лидину Ирина 

Николаевну. 

 

 


